
 
 

UCHWAŁA NR LXXIV/395/2024 
RADY MIASTA RADZYŃ PODLASKI 

z dnia 22 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta Radzyń Podlaski w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 11 ust. 1 i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1580), po uzyskaniu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Radzyniu Podlaskim, 
organizacji pozarządowej, której statutowym celem działania jest ochrona zwierząt - Stowarzyszenie 
EMPATYCZNI, oraz zarządu Wojskowego Koła Łowieckiego Nr 141 „Szarak” w Warszawie, Rada Miasta 
Radzyń Podlaski uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Miasta Radzyń Podlaski w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Miasta Radzyń Podlaski. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Adam Adamski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 27 lutego 2024 r.

Poz. 1378



Załącznik do uchwały Nr LXXIV/395/2024 

Rady Miasta Radzyń Podlaski 

z dnia 22 lutego 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Miasta Radzyń Podlaski w 2024 roku 

§ 1.  

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym kotów 
wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na 
terenie Miasta Radzyń Podlaski oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi. 

§ 2.  

1. Opiekę nad bezdomnymi zwierzętami Miasto Radzyń Podlaski zapewnia poprzez: 

1) zapewnianie miejsc i umieszczanie zwierząt bezdomnych w schronisku dla bezdomnych zwierząt oraz na 
terenie wyznaczonego gospodarstwa rolnego, 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

8) współpracę z lokalnymi lekarzami weterynarii oraz lecznicami dla zwierząt w zakresie opieki nas 
bezdomnymi zwierzętami, 

9) współpracę z organizacjami pozarządowymi realizującymi zadania publiczne, obejmujące opiekę nad 
zwierzętami bezdomnymi. 

2. Miasto Radzyń Podlaski (koordynator działań) realizuje Program poprzez Urząd Miasta Radzyń 
Podlaski, ul. Warszawska 32, Wydział Zarządzania Mieniem Komunalnym. 

§ 3.  

Podmiotami, które współdziałają z Miastem na zasadzie umowy cywilnoprawnej w realizacji zadań 
Programu są: 

1) Firma Marian Drewnik Schronisko Dla Zwierząt „HAPPY DOG” ul. Kościuszki 96, 08-460 Sobolew, 
z którą w dn. 2 stycznia 2024 r. Miasto zawarło umowę w zakresie odławiania, przechowywania i opieki 
weterynaryjnej odłowionych zwierząt bezdomnych, w 2024 r.; 

2) Przychodnia Weterynaryjna S.C. J. Zdziennicki, A. Sych, ul. Warszawska 100, 21-300 Radzyń Podlaski, 
w zakresie pomocy weterynaryjnej udzielanej bezdomnym zwierzętom z terenu Miasta, w tym zwierząt - 
ofiar wypadków drogowych (umowa z dnia 2 stycznia 2024 r).; 

3) gospodarstwo rolne przy ul. Zbulitowskiej 84, 21-300 Radzyń Podlaski, w zakresie zapewnienia miejsca 
dla zwierząt gospodarskich; 

4) „ZWIERZ” Ogólnopolska Fundacja na Rzecz Ochrony Zwierząt ul. Ekonomiczna 20, 43-150 Bieruń, oraz 
inne organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem jest przeciwdziałanie 
bezdomności zwierząt, wyrażające chęć współpracy z Miastem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1378



§ 4.  

1. Bezdomnym zwierzętom znajdującym się na terenie Miasta Radzyń Podlaski zapewnia się opiekę 
w Schronisku Dla Zwierząt „HAPPY DOG” ul. Kościuszki 96, 08-460 Sobolew, lub w przypadku zwierząt 
gospodarskich, na terenie wyznaczonego gospodarstwa rolnego przy   ul. Zbulitowskiej 84, 21-300 Radzyń 
Podlaski. 

2. Zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich, następuje każdorazowo na podstawie 
umowy zawartej przez Miasto z właścicielem gospodarstwa. Zakres umowy może określać gotowość 
zapewniania opieki zwierzętom bezdomnym gospodarskim lub dotyczyć indywidualnych przypadków 
przekazania zwierząt. 

3. W przypadku indywidualnego przekazania zwierząt gospodarskich, przekazanie może nastąpić po 
uzyskaniu zgody Powiatowego Lekarza Weterynarii w Radzyniu Podlaskim. 

4. Miasto współpracując z przychodnią weterynaryjną, w ramach opieki nad bezdomnymi zwierzętami 
prowadzi akcję elektronicznego czipowania psów. 

§ 5.  

1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi realizowane jest przez Miasto. Do obowiązków Miasta 
należy: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące; 

2) zapewnianie dokarmiania oraz wody pitnej w miejscach ich przebywania; 

3) w przypadkach zwierząt chorych i rannych, dostarczanych do lecznicy przez osoby które je znalazły, 
leczenie zwierząt w ramach zawartych umów z lekarzem weterynarii oraz zakładami leczniczymi dla 
zwierząt; 

4) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących, przy udziale organizacji pozarządowych, 
realizujących zadania publiczne obejmujące opiekę nad kotami wolno żyjącymi. 

5) obowiązkowa kastracja lub sterylizacja kotów bezdomnych, dostarczonych przez osoby które wyraziły 
chęć adopcji tychże zwierząt, lub zwierząt które po wykonanym zabiegu i widocznym oznakowaniu, 
wypuszczane są w ich dotychczasowym środowisku. 

2. Dokarmianie kotów wolno żyjących następuje poprzez zakup karmy dla kotów i rozprowadzanie jej po 
miejscach, w których przebywają koty wolno żyjące. 

Za pośrednictwem członków organizacji społecznych współpracujących z Miastem, zakupiona karma zostaje 
bezpłatnie przekazana administratorom lub opiekunom tych miejsc. 

§ 6.  

Na terenie Miasta Radzyń Podlaski będzie prowadzone odławianie bezdomnych zwierząt. Wyłapywaniem 
będą objęte bezdomne zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone 
przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką zwierzę 
dotychczas pozostawało. 

§ 7.  

1. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt przeprowadzone będzie przez Miasto, na podstawie umowy 
zawartej ze schroniskiem określonym w § 3 ust. 1, na zasadach i w trybie określonym przepisami 
szczególnymi. 

2. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu 
przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także 
nie będzie zadawał im cierpienia. 

3. Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym do 
bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1378



4. W przypadku pokąsania człowieka przez wyłapywane zwierzę, pogryziony czy podrapany człowiek 
zgłasza się do przychodni lub na pogotowie ratunkowe. Tego rodzaju zdarzenie, Miasto zgłasza do 
Powiatowego Lekarza Weterynarii, celem podjęcia z urzędu stosownych działań mających na celu wykluczenie 
wścieklizny. Zwierzę które pogryzło człowieka należy przewieźć do przychodni weterynaryjnej aby rozpocząć 
procedurę obserwacji zwierzęcia w kierunku wścieklizny. 

5. 15-dniowa obserwacja kończy się wydaniem zaświadczenia o stanie zdrowia zwierzęcia              
zaszczepieniem obserwowanego zwierzęcia przeciwko wściekliźnie. Jeżeli lekarz nie zauważy niepokojących 
objawów choroby, wówczas wystawia stosownej treści zaświadczenie o wykluczeniu wścieklizny u zwierzęcia, 
a zwierzę może zostać umieszczone w schronisku. 

§ 8.  

Wyłapywanie zwierząt na terenie Miasta ma charakter stały - w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń 
interwencyjnych dotyczących zwierząt pozostawianych bez opieki. 

§ 9.  

Odłowione bezdomne zwierzęta zostaną przekazane do schroniska, w którym obligatoryjnie poddawane 
będą sterylizacji lub kastracji w terminie do 6-ciu tygodni od dnia umieszczenia zwierzęcia. Warunkiem do 
wykonania zabiegów będzie odpowiedni wiek i dobry stan zdrowia zwierzęcia, wg wskazań lekarza 
weterynarii. Osoby adoptujące zbyt młode zwierzęta, zostaną zobowiązane do zapewnienia przeprowadzenia 
tego zabiegu. 

§ 10.  

Miasto podaje do publicznej wiadomości informację o wyłapanym zwierzęciu wraz z jego opisem 
i aktualnym miejscem pobytu. 

§ 11.  

Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Schronisko, poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli        
i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym  i zdolnym zapewnić im należyte 
warunki bytowania; 

2) Miasto poprzez promocję adopcji zwierząt ze schroniska oraz współpracę z organizacjami pozarządowymi 
w zakresie działań edukacyjnych dotyczących promowania odpowiedzialnej i właściwej opieki nad 
zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, a także adopcji zwierząt bezdomnych; 

3) organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych. 

§ 12.  

Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii. Samica, której odebrano 
miot, zostaje objęta opieką weterynaryjną i wysterylizowana w terminie około 1 miesiąca, według zaleceń 
lekarza weterynarii. 

§ 13.  

1. Usypianie ślepych miotów wykonują: 

a) Schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów; 

b) Miasto zlecające zabieg usypiania ślepych miotów lekarzowi weterynarii lub zakładowi leczniczemu 
w oparciu o zawartą umowę na świadczenie usług. 

2. W celu uśpienia, ślepe mioty należy przynieść do przychodni weterynaryjnej współpracującej z Miastem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1378



§ 14.  

Zwierzę usypiane musi być traktowane - do ostatniej chwili życia - łagodnie i przyjaźnie. Należy 
zaoszczędzić mu trwogi i dodatkowych udręczeń. 

Sam zabieg uśpienia powinien być wykonany przez lekarza weterynarii w sposób humanitarny, zgodnie 
z wytycznymi Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami w Polsce oraz zasadami sztuki weterynaryjnej. 

§ 15.  

Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone a następnie zutylizowane, przez 
specjalistyczne firmy, zatwierdzone zgodnie z przepisami weterynaryjnymi. 

§ 16.  

Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi Miasto. 

§ 17.  

W ramach dodatkowych działań, mających na celu zmniejszenie i zapobieganie bezdomności zwierząt, 
prowadzonych we współpracy z Ogólnopolską Fundacją na Rzecz Ochrony Zwierząt „ZWIERZ” z siedzibą 
w Bieruniu 43-150, przy ul. Ekonomicznej 20, Miasto Radzyń Podlaski: 

- przyjmie darowiznę środków pieniężnych w kwocie 5 000,00 zł (słownie zł.: pięć tysięcy 00/100), od ww. 
Fundacji „ZWIERZ”, 

-  przekaże środki własne w wysokości 5 000,00 zł (słownie zł.: pięć tysięcy złotych 00/100), co razem da 
kwotę 10 000,00 zł (słownie zł.: dziesięć tysięcy 00/100), przeznaczoną na sfinansowanie zadania 
polegającego na wykonaniu zabiegów owariektomii lub owariohisterektomii u samic, albo kastracji samców 
zwierząt domowych (psów i kotów) przebywających pod opieką mieszkańców Miasta Radzyń Podlaski, 
i zwierząt bezdomnych (wolno     żyjących), oraz na trwałe oznakowanie tych zwierząt, wraz z wpisaniem do 
ogólnopolskiej bazy zwierząt oznakowanych Safe animal, 

- zawrze stosowne porozumienia i umowy z Fundacją „ZWIERZ”, oraz z przychodnią weterynaryjną 
współpracującą z Miastem, która będzie realizować powyższe zadanie, 

- szczegółowe zasady i aspekty techniczne, dotyczące realizacji sterylizacji, kastracji       oraz znakowania 
zwierząt w ramach ZWIERZowej Akcji Kastracja!, zostaną określone w treści Regulaminu Akcji, 
porozumienia i umowy zawartej z Fundacją „ZWIERZ”, oraz z przychodnią weterynaryjną realizującą 
wykonywanie zabiegów u zwierząt. 

§ 18.  

1. Miasto zapewnia całodobową pomoc i opiekę weterynaryjną zwierzętom – ofiarom wypadków 
drogowych, realizowaną przez podmiot określony w § 3 ust. 2 niniejszego Programu. 

2. Osoba będąca świadkiem lub uczestnikiem zdarzenia drogowego, w którym ucierpiało zwierzę, zgłasza 
niezwłocznie ten fakt służbom alarmowym (Nr telefonu: 112 lub 997), które po przybyciu zabezpieczają 
miejsce zdarzenia i powiadamiają lekarza weterynarii. 

3. Przybyły na miejsce zdarzenia lekarz weterynarii, podejmuje niezbędne czynności ratunkowe. 
W przypadku niepomyślnych rokowań co do stanu zwierzęcia i jego zdolności przeżycia, lekarz dokonuje 
eutanazji i zabezpieczenia ciała zwierzęcia zgodnie z obowiązującymi procedurami     i przepisami 
szczegółowymi z zakresu weterynarii. 

§ 19.  

Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie Miasta, 
w ilości określonej według tabeli stanowiącej załącznik do niniejszego Programu. 

Załącznik do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Miasta Radzyń Podlaski  w 2024 roku. 

Zadania realizowane przez Miasto z uwzględnieniem środków finansowych 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 1378



 
Lp. 

 
Jednostka 
realizująca 

Środki 
finansowe 

(zł) 
Zadania 

 
 

30 000 

 
 
 Zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym, z tego: 

11 000 - zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

200 - opieka nad wolno żyjącymi kotami; 
1 000 - dokarmianie kotów wolno żyjących; 

1 000 - odławianie bezdomnych zwierząt; 

1 500 
 

- obligatoryjna sterylizacja i kastracja zwierząt odłowionych z terenu Miasta, 
przebywających w schronisku dla zwierząt, oraz zwierząt bezdomnych z 
terenu Miasta, 

500 - poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

500 - usypianie ślepych miotów; 

2 000 - wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewniania miejsca dla 
bezdomnych zwierząt gospodarskich; 

1 500 - zapewnianie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt; 

500 - znakowanie (czipowanie) psów; 
10 000 

 
 
 

- realizacja zadania pn. „ZWIERZowa Akcja Kastracja!”, w porozumieniu 
 z Fundacją „ZWIERZ” w Bieruniu. 
50% tej kwoty zostało uwzględnione w budżecie Miasta, a pozostałe 50 % 
pochodzi z darowizny przekazanej Miastu przez Fundację „ZWIERZ”; 

 
 
1. 

 
 
Miasto  
Radzyń 
Podlaski 

300 - działania informacyjno-edukacyjne.” 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 1378


	UCHWAŁA NR LXXIV/395/2024 RADY MIASTA RADZYŃ PODLASKI z dnia 22 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Radzyń Podlaski w 2024 roku
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 § 2 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 § 3
	pkt 3 w zał.1 § 3
	pkt 4 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 5 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 7
	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7
	ust. 4 w zał.1 § 7
	ust. 5 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	§ 10 w zał.1
	§ 11 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 11
	pkt 2 w zał.1 § 11
	pkt 3 w zał.1 § 11

	§ 12 w zał.1
	§ 13 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 13
	lit. a w zał.1 § 13 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 13 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 13

	§ 14 w zał.1
	§ 15 w zał.1
	§ 16 w zał.1
	§ 17 w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 § 17
	tir. 2 (2) w zał.1 § 17
	tir. 3 (3) w zał.1 § 17
	tir. 4 (4) w zał.1 § 17

	§ 18 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 18
	ust. 2 w zał.1 § 18
	ust. 3 w zał.1 § 18

	§ 19 w zał.1



		2024-02-27T13:54:30+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




